Lege etiam Paul.lib.2. cap.23. Item Razen. 10. alm. Item Auic. 4. can. cap. 48. Item Gale. 2. de diff. feb. cap. 10. Et primo ad glauc. cap. 7. Vniuersijs humoris pituitosi signa etiam diffuse habes ex Auic. loc. cit. Vide etiam Aet. ser. 5. cap. 85.

De cura febris quotidiane.

Quibus intentionibus febrem pituitosam curabis, primo cum regimine sex rerum non naturalium. 2. cum humoris crassi incisione. 3. evacuatione. 4. cum urin.e prouocatione. 5. cu symptomatum remotione & membrorum roboratione. Pri ma intentio perficitur cum attenuantibus cibis & incisoris ita ut in primis diebus tenuem exhibeamus uictu.s, sed in pro cessu temporis crassiores, et hoc in cura tentativa. Sint itaq; cibi temperati ad aliqualem calorem uergentes ut panis con tritus caro puli borago foeniculus. Vinum interdumi conce ditur albuni & lymphatū, in alijs rebus non naturalibus non uniformis regula dari potest, quum inter falsam & crudam pituitam inter dulcem & acidam magna quippe adsit diffe-

rentia. 2. Intentio fiet, si primum alium cum clysteri lenimus
deinde humorē crassum incidamus cum oxymelle simp. rho-
domelle, uel s̄yr. de duabus rad. uel bisauthino cum aquis uel
decoctis cap. uen. sc̄eniculi petrosellini apij. 3. intentio pr̄epa-
rari poterit cum agarico troch. rheub. confectione de thurbit
diaphinicone el. indo & c. 4. intentio est que urinæ prorita-
tio multifaria fieri poterit tum cum puluere ex semine ur-
ticæ cuscutæ, tum cum decocto apij sc̄eniculi, tum cum topicis
que adhiberi possunt. 5. intentio duo mala symptomata que
huius febri conungi solent, remouet, sicut est somnolētia que-
dam profunda in principio paroxysmi, et rigor ualde inten-
sus. Somnus remouetur cum aceto manibus ad moto uel in an-
gulis oculorum posito. Rigor tolitur cum oleo rutæ, in quo
tandiu unum creticum bullierit, donec consumptum unum
amoueat facta in uincione ante rigoris aduentum circa to-
tam dorsi sp̄inam. Roboratur etiam stomachus cum oleo ma-
stichino de sp̄ica de absinthio, aut intrinsecus cum aromatico
ros. diarhodone abb. &c.

Loci consentientes de cura febris quotidianæ.

De prima intentione loquitur Gal. I. ad glauc. c. 12. ibi &
uniuersum totius uictus caput sit ad incidentem efficacius.

Auic. 4. can. c. 58. & fortasse contentus erit aqua hordei in
primis diebus dum speratur status propinquior, & nota q̄
instituitur uicus tenuis, dum in cognitione febris peruenire
uolumus, uel tenuis ratione quartane, uel quia processu tem-
poris pituita coquitur, & sanguis efficitur, modo a natura
uincatur, ut refert Gal. 2. de uic. in morb. ac. De alijs intentioni-
bus loquitur Gal. I. ad glauc. c. 12. ibi curamus quotidianâcū oxy-
melle in primis diebus, et his que ualde urinâ ciuit, circa sta-
tum habenda est uetriculo solicitude &c. Vide illum fusius.
Vide etiā Razē. 10. alm. cap. de cura febris phlegmatica &c.

De pronosticis febris quotidianæ.

Hip. aph. 4. aph. 63. Quibus in febribus quotidie rigores sunt quotidie febres solvantur Raze. 10. alii. ca. de quo. interpol. Hæc febris multis moratur mensibus ex mortis suspensionem habet. Et. 18. com. quotidiana est periculosa. Et Auer. 4. collig. Deterior omnibus est quæ ex phlegmate uitreo & saluor omnium quæ est mundorum temporum, & quæ est multi sudoris nam humoris sig. tenuitatem & corporis rara texturam, & raro inquit Auct. eu. cuantur febientes a lesio nestomachi. B. quia quin locus pituitæ sit stomachus fieri non potest ut si sit febris pituitosa q. non noceat stomacho, sicut tertiana felli & hepaticæ & quartana spleni &c.

De febre quartana.

Febris quartana ut plurimum periodica, est febris a melancholia non naturali putrefacta per adustionem bilis genita plerumq; eueniens, cuius est ægrum de quarto in quartus diem affligere, & hæc duplex exquisita & spuria, exquisita fit a naturali melancholia, spuria uero a non naturali, & hæc cap. de hum.

Loci consentientes de febre quartana.

Causæ quartanæ sunt que cunctæ atram bilem generant, nā ex solo humore atrabilari putrefactio oritur, putrefacti uero atrabilis ob sui crassitatem, multitudinem, aut ob aliquam meatum obstructionem aut ob facultatis expulsoriæ impotentiam, qua in corpore corrupta expellere nequit unde sequitur putrefactio. Funt etiam quartanæ ex aliquo hepatis uel splenis affectu uel successione aliarum ægritudinum &c.

Loci consentientes de causis quartanæ.

Gal. 2. de diff. feb. cap. 5. generatur quartana ex solo humore atre bilis putrefactio putrefacti interdum ob crassitatem aut multitudinem, aut tenacitatem materiæ inutilis aut aliquant

meatum obstruktionem &c. Auic. 4. can. cap. 64. eius cause sunt que generant melancholiam postea putrefacunt eam etc. euenit autem ut plurimum ex succeſſione agritudinum febriū diuersarum, ex quorum putrefactione quum adduntur et non evacuantur, multiplicatur melancholia. Raro quartana continua accedit, ex eo quod quum in uenis atrabilis ad putrefactio- nem mouetur tanquam uirtutis diſſimilis extrahitur, que putreficens intermittentem efficit. Notat Arculus ex hoc Aui- cennae loco quod id uerum non sit, quod putridum a putrido fiat, nam atrabilis ex putredine humorum generatur, que non est putrida, quod etiam confirmatur a Galen. 3. de pro- nost. comm. 29.

De signis febris quartanæ.

Signa quartanæ uniuersalia sunt, quia ipsa incipit cum pauco frigore, quod augetur et minuitur in eodem paroxysmo, aduentore statu caliditas non est uehemens, ut in tertiana, sed maior quam in pituitosa, praeterea quartana paulatim ac insensibiliter a frigore ad calorem se confert, fit etiam ple- runq. in autumno. Cognoscitur ex uictu precedente, et si ho- molienosus fit, si populariter siant quartane, si urine te- nues albe et aquosa fuerint signa particularia sunt ut si fiat a sanguine adusto, aderit rubedo urinæ signa sanguinis pre- cesserunt forma etas tempus, et fit post febres sanguineas. Signa bilis adustæ sunt pulsus uelox freques incipit cum horro frigore siti sudore, inflammatione tempore etate et fe- brium-choleriarum succeſſione. De signis pituitæ adustæ ali- quid in presentia non afferam quum anceps sim, an pituita ita adiri posset, ut in melancholiam conuerterit posset &c.